

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 016/2017/SES

PROCESSO: 382219/2016/SES.

PREGÃO: 055/2017/SES.

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE torna público o REGISTRO DE PREÇOS das empresas abaixo relacionadas, nas quantidades indicadas abaixo, de acordo com a classificação obtida em cada lote, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação em epígrafe, regulamentada pelo edital e anexos, independentemente de transcrições, tudo conforme a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS disponível na íntegra para consulta na Coordenadoria de Processos e Aquisições e no sítio eletrônico desta Secretaria (www.saude.mt.gov.br).

OBJETO: Registro de Preço para aquisição de produtos para análise laboratorial, a fim de atender o LACEN-MT.

RAZÃO SOCIAL: RENATO DA SILVA ALMEIDA- EPP

Endereço: Rua Tenente Thogo da Silva Pereira, nº 279, Centro Sul CEP: 78.020-500, Cuiabá--MT

Representante: RENATO DA SILVA ALMEIDA

CPF: 04.218.9561-62 RG: 2044464-8 SSP/MT

E-mail: Labormedhospitalar@gmail.com

DISNORMA COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 01.326.495/0001-06

Endereço: Av. Tancredo de Almeida Neves, nº. 1381 Bairro Jd. Califórnia, CEP: 78.070-385 - Cuiabá/MT.

Representante: ROBSON WILLIAN LEITE BRUNO

CPF: 487.565.391-34 RG: 0716994-9 SSP/MT

E-mail: atendimento@disnorma.com.br

LOTES, ESPECIFICAÇÕES E PREÇOS:		ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	EMPRESA	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
LOTE								
01		CAIXA DE ISOPOR COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 08 LITROS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE.	UND	ISOESTE	1000	RENATO DA SILVA ALMEIDA-EPP	S. R\$ 9,80	R\$ 9.800,00
02		CAIXA DE PLÁSTICO COM TAMPA PARA MICROTUBOS DE 1,5 A 2,0 ML- RESISTENTE A 80°C E AUTOCLÁVEL, CAPACIDADE PARA 100 TUBOS.	UND	CRAL	15	RENATO DA SILVA ALMEIDA-EPP	S. R\$ 20,80	R\$ 312,00
03		CAIXA PARA LÂMINAS PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO DE LAMINAS.	UND	CRAL	15	RENATO DA SILVA ALMEIDA-EPP	S. R\$ 10,50	R\$ 157,50
04		GRADES ARAMADAS REVESTIDAS COM PVC PARA 100 TUBOS TAMANHO 12X75MM.	UND	RICILAB	20	RENATO DA SILVA ALMEIDA-EPP	S. R\$ 30,70	R\$ 614,00

05	GRADES ARAMADAS REVESTIDAS COM PVC PARA 60 TUBOS TAMANHO 15X100MM.	UND RICILAB	10	RENATO DA S. R\$ ALMEIDA-EPP 23,50	R\$ 235,00
06	PÊRA PIPETADORA, COM 03 (TRÊS) VÁLVULAS, CONFECCIONADA EM BORRACHA, NA COR VERMELHA. COM CAPACIDADE PARA PIPETAR ATÉ 10 ML. UNIDADE.	UND UNILAB	05	RENATO DA S. R\$ ALMEIDA-EPP 14,50	R\$ 72,50
07	P A P E L ETIQUETA AUTO-ADESIVA PARA IMPRESSORA LASER EM PAPEL FORMATO A4 (210MM X 297MM), CONTENDO UMA ETIQUETA POR FOLHA COM A DIMENSÃO DE 210MM X 297MM, COR BRANCA FOSCO, CADA PACOTE CONTÉM 100 FOLHAS (UNIDADES) DE ETIQUETAS. PACOTE.	PCT MAXPRINT 300		RENATO DA S. R\$ ALMEIDA-EPP 21,20	R\$ 6.360,00
08	RACK DE PONTEIRAS ESTÉREIS COM NUMERO DE LOTE 10 RACKS COM 96 TIPO TIPACK PARA PIPETAS TIPO P2 - P 10 VOLUME 0,1 A 10, PONTEIRA TIPO DL10. RACKS	UND KASVI	20	RENATO DA S. R\$ ALMEIDA-EPP 188,00	R\$ 3.760,00
09	PISSETA PLÁSTICA CAPACIDADE DE 250 ML - AMBAR. FRASCO	UND JPROLAB	30	RENATO DA S. R\$ ALMEIDA-EPP 2,39	R\$ 71,70
10	PISSETA (FRASCO LAVADOR), EM POLIETILENO COM GRADUAÇÃO, BICO CURVO, CAPACIDADE 500 ML. UNIDADE	UND JPROLAB	20	RENATO DA S. R\$ ALMEIDA-EPP 5,00	R\$ 100,00
11	PISSETA EM POLIETILENO COR ÂMBAR, BICO RETO, COM GRADUAÇÃO, COM CAPACIDADE PARA 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. UNIDADE.	UND JPROLAB	20	RENATO DA S. R\$ ALMEIDA-EPP 3,94	R\$ 78,80
12	PLACA DE PETRI DESCARTÁVEL ESTÉRIL (90 X 15 MM) COM DIVISÓRIA, EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE COM REGISTRO COM ORGÃO COMPETENTE. UNIDADE.	UND CRAL	4000	DISNORMA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICOS HOSPITALAR LTDA EPP R\$ 0,38	R\$ 1.520,00
13	PLACA DE PETRI (90 X 15 MM), LISA, EM POLIESTIRENO, ESTÉRIL. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE COM REGISTRO COM ORGÃO COMPETENTE. UNIDADE.	UND KASVI	20.000	RENATO DA S. R\$ ALMEIDA-EPP 0,37	R\$ 7.400,00
14	PONTEIRA DE POLIESTIRENO, ESTÉREIS APIROGÊNICAS, DESCARTÁVEIS, EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS ATÉ 200 UL. ACOMPANHA CERTIFICADO APIROGÊNICO. RÓTULO EM PORTUGUES CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO,VALIDADE, LOTE. PACOTE COM 100 UNIDADES. PACOTE.	PCT KASVI	15	RENATO DA S. R\$ ALMEIDA-EPP 49,00	R\$ 735,00

15	PONTEIRA DE POLIESTIRENO, ESTÉREIS APIROGÊNICAS, DESCARTÁVEIS, EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS ATÉ 1000 µL. ACOMPANHA CERTIFICADO APIROGÊNICO. PCTE CRAL RÓTULO EM PORTUGUES CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E OU VALIDADE, LOTE. PACOTES COM 100 UNIDADES	10	DISNORMA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICOS HOSPITALAR LTDA EPP	R\$ 95,00	R\$ 950,00
17	PONTEIRA DE POLIESTIRENO, ESTÉREIS APIROGÊNICAS, DESCARTÁVEIS, EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS ATÉ 1000 µL. ACOMPANHA CERTIFICADO APIROGÊNICO. UND KASVI RÓTULO EM PORTUGUES CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E OU VALIDADE, LOTE. PACOTES COM 100 UNIDADES	20.000	RENATO DA S. ALMEIDA-EPP	R\$ 0,01	R\$ 200,00
18	PONTEIRA UNIVERSAL DESCARTÁVEL AZUL DE 500 A 1000ML. UND KASVI	10.000	RENATO DA S. ALMEIDA-EPP	R\$ 0,02	R\$ 200,00
19	PONTEIRAS AMARELAS SEM COROA, CAPACIDADE DE 0 - 200 UL CAIXA COM APROXIMADAMENTE 70 UNDAES CRAL	50	RENATO DA S. ALMEIDA-EPP	R\$ 9,40	R\$ 470,00
20	SACO PARA AUTOCLAVE CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS, EMBALAGEM CONSTANDO UND CRAL EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE. UNIDADE.	5000	DISNORMA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICOS HOSPITALAR LTDA EPP	R\$ 0,56	R\$ 2.800,00
21	SACO PARA AUTOCLAVE CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE MINIMA DE 60 LT. UND CRAL PACOTE COM NO MINIMO 10 UNIDADE	5000	RENATO DA S. ALMEIDA-EPP	R\$ 1,68	R\$ 8.400,00
22	SACO PARA AUTOCLAVE CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 LITROS, EMBALAGEM CONSTANDO UND CRAL EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE. UNIDADE.	5000	RENATO DA S. ALMEIDA-EPP	R\$ 0,88	R\$ 4.400,00
23	SACOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20,2CM X 30CM. UND PLAST EMBALAGEM COM 1 KG. UNIDADE.	2000	RENATO DA S. ALMEIDA-EPP	R\$ 1,05	R\$ 2.100,00
25	ALÇA DESCARTÁVEL PARA ESFREGAÇO FORMATO "T" ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES PCT KASVI	60	RENATO DA S. ALMEIDA-EPP	R\$ 1,79	R\$ 107,40
26	ESPALHADOR DE CÉLULAS (ALÇA DE DRIGALSKI), MOLDADO EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, AUTO CLAVÁVEL, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA FACILITAR A DISTRIBUIÇÃO DO MATERIAL PCT KASVI	50	RENATO DA S. ALMEIDA-EPP	R\$ 3,30	R\$ 165,00

EM PLACAS DE CULTURA. PACOTE COM 05
UNIDADES.

TOTAL R\$ 51.008,90

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses, contando a data de sua publicação do Diário Oficial do Estado de Mato Grosso.

Cuiabá-MT, 02 de Outubro 2017.

RANULFO GONÇALVES DOS SANTOS

SUPERINTENDENTE DE AQUISIÇÕES

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 015/2017/SES.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 8d1d37d2

Consulte a autenticidade do código acima em https://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar